sendo a mesma rubricada pelo presidente e membros da comissão permanente de 
licitação, abrindo-se vistas ao licitante, o qual a rubricou dando-se sua inserção no 
procedimento licitatório. Ato contínuo foi anunciado o preço total apresentado pela 
licitante de A$ 2.237.284,21 (dois milhões duzentos e trinta e sete mil duzentos e 
oitenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

Na se uência foi calculada a nota da Pro osta de Pre os, conforme abaixo: 
NPP = (MP/VPE) x 100 

SENDO: 
NPP= Nota da Proposta de Preço 
MP= Menor Preço entre as Propostas 
VPE= Valor da Proposta de Preços em exame